

„Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie jest autonomiczną wyższą uczelnią zawodową. Misją Uczelni jest we współpracy ze środowiskiem lokalnym wpływać na rozwój miasta Chełm i regionu lubelskiego poprzez oferowanie usług edukacyjnych na najwyższym poziomie. Zamierzeniem władz Uczelni jest utrzymanie pozycji wiodącego ośrodka myśli naukowej we wschodniej Lubelszczyźnie i wschodniej Polsce, kształcącego ludzi wszechstronnych, posiadających zdolność samodzielnego myślenia i mających dobre, uniwersalne przygotowanie zawodowe. Ze względu na położenie przy wschodniej granicy Unii Europejskiej, chełmska wyższa szkoła zawodowa ma do spełnienia zadanie integrowania społeczności tego obszaru Europy, jaką jest pogranicze zachodniej i wschodniej Europy, wokół przeszłości, teraźniejszości i przyszłości regionu poprzez badania naukowe, upowszechnianie wiedzy i kształtowanie poczucia tożsamości jednostkowej i społecznej mieszkańców”.

Misja Uczelni zapisana w **Strategii Rozwoju** Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie na lata 2012-2020

W trosce o stałe podnoszenie jakości kształcenia i jej doskonalenie Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie konsekwentnie dąży do stworzenia oferty edukacyjnej dostosowanej do wymogów współczesnego rynku pracy, a także do przekazywania studentom w procesie kształcenia takiego zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, by były one przydatne w ich pracy zawodowej.

Wprowadzenie odpowiednich mechanizmów zapewniających wysoki poziom jakości kształcenia jest jednym z priorytetów Uczelni pozwalających na jej dalszy rozwój oraz na utrzymanie wysokiej pozycji na rynku edukacyjnym. Podstawowe działania dotyczące doskonalenia procesu kształcenia zostały ujęte w **Strategii Rozwoju** Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie na lata 2012-2020 stanowiącej załącznik do *Uchwały nr 12/LXVI/2011 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 29 września 2011 r.*

W celu realizacji zadań dotyczących jakości kształcenia, w Uczelni został wprowadzony System Zapewnienia Jakości Kształcenia w PWSZ w Chełmie (SZJK), *Uchwałą nr 3/LVII/2010 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Chełmie zmienioną Uchwałą nr 11/LX/2010 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 29 września 2010 r., Uchwałą nr 5/LXX/2012 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 27 marca 2012 r.* Aktualnie SZJK określa *Uchwała nr 12/LXXXII/2013 Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 23 września 2013 r. zmieniona Uchwałą nr 18/CIII/2016 Senatu PWSZ w Chełmie z dnia 26 września 2016 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Chełmie.*

W celu realizacji zadań systemu zapewnienia jakości kształcenia powołana została Uczelniana Komisja ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia (UKZJK) – Zarządzeniem nr 41/2016 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 1 września 2016 r. w sprawie Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości kształcenia zmienionym Zarządzeniem nr 51/2016 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 29 września 2016 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 41/2016 w sprawie Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia.

System Zapewnienia Jakości Kształcenia w PWSZ w Chełmie jest związany zarówno ze Statutem Uczelni, jak i z Regulaminem Studiów. Ma on na celu nie tylko zapewnienie jakości kształcenia w PWSZ w Chełmie przez zapewnienie powtarzalnych i jednolitych warunków umożliwiających uzyskanie odpowiedniego wykształcenia (w tym m. in. zgodnych ze standardami programów kształcenia i wykwalifikowanej kadry dydaktycznej), ale też dostarczanie informacji kandydatom na studia oraz pracodawcom o poziomie wykształcenia absolwentów PWSZ w Chełmie.